
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº. 166/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2021/29501,
R E S O L V E:
nomear RODOLFO LIMA LIRA DE MORAIS para exercer o cargo em comis-
são de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Audi-
toria Geral do Estado, a contar de 13 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 167/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/105231,
R E S O L V E:
exonerar HUXLEY PEREIRA DOS SANTOS do cargo em comissão de Geren-
te, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 168/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1053175,
R E S O L V E:
nomear ELIANE CRISTINA SOARES RIBEIRO para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 169/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/105285,
R E S O L V E:
nomear DAVID NOGUEIRA DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 170/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear EMERSON FERREIRA MONSEF FILHO para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Núcleo Regional de Regularidade Ambiental, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 171/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/83933,
R E S O L V E:
nomear JAQUELINE MAYARA SOUZA BARROS para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a 
contar de 4 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 172/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar MARCIO LUIS MIRANDA CHAVES do cargo em comissão de Co-
ordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 173/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar ARNALDO SINESIO GUERREIRO DA COSTA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 174/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/103370,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, JOSIANE ANDRADE DE PARIJOS do cargo em comis-
são de Assessor Administrativo, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de 
fevereiro de 2021.
II. nomear PAULO VICENTE FERNANDES GALENDE para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Administrativo, código GEP-DAS-012.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar 
de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 175/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
I. exonerar OCILA DO SOCORRO AZEVEDO DA SILVA do cargo em comis-
são de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes.
II. nomear DIANA DE SOUSA CAMARA MELO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 176/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA JOANA RODRIGUES DE SOUSA do cargo em comissão 
de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes.
II. nomear MAURO CEZAR DA SILVA BASTOS para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 108/2021-CCG, DE 28 DE 
JANEIRO DE 2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO nº. 
34.475, DE 29 de JANEIRO DE 20210.
Onde se lê: nomear CLÁDIO SEVERINO CUNHA DE SOUSA...
Leia-se: nomear CLÁUDIO SEVERINO CUNHA DE SOUSA...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 624871


